UBND HUYỆN VỊ XUYÊN

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

Số:            /CV-VP
          V/v đình chỉ lưu hành

             thu hồi mỹ phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vị Xuyên, ngày      tháng  7  năm 2022

Kính gửi:

- Thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Thông báo số 129/TB-SYT ngày 18/7/2022 của Sở Y tế tỉnh Hà

Giang, về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Văn phòng HĐND và UBND huyện

đề nghị các thành viên đoàn kiểm tra liên ngành huyện, UBND các xã, thị trấn, các

cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn huyện thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 1. Đối với Đoàn kiểm tra

- Tổ chức kiểm tra, giám sát việc đình chỉ lưu hành, thu hồi trên địa bàn lô sản

phẩm sau:

EVI Cream ngừa nám (số lô: 003A; ngày sản xuất: 02/12/2020; HSD: 3 năm

kể từ ngày sản xuất; trên nhãn ghi: “số CB: 004154/17/CBMP-HCM; Cty TNHH

SX - TM Hoa Mỹ; số 83 đường Trần Văn Kiểu, phường 10, quận 6, Tp. HCM”).

Lý do: Sản phẩm mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu độ

đồng đều khối lượng và khối lượng trung bình theo quy định.

- Báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát thu hồi (nếu có) tại các cơ sở về Văn

phòng HĐND và UBND huyện tổng hợp trước ngày 2/8/2022.

2. UBND các xã, thị trấn: Giao và chỉ đạo Đội kiểm tra liên ngành của xã,

thị trấn, chủ động kiểm tra, nắm bắt thông tin tình hình kinh doanh tại các cơ sở kinh

doanh thuốc trên địa bàn quản lý; trong quá trình kiểm tra, nếu phát hiện các loại

thuốc có trong danh sách, tiến hành lập biên bản, thu hồi thuốc và báo cáo về Văn

phòng HĐND và UBND huyện tổng hợp trước ngày 2/8/2022.

3. Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn huyện: Thực hiện nghiêm các

quy định về quản lý dược; phối hợp với đoàn kiểm tra trong quá trình kiểm tra tại cơ

sở. Đối với các cơ sở kinh doanh đoàn kiểm tra liên ngành của huyện, xã không trực

tiếp đến kiểm tra tại cơ sở, thì cơ sở tự rà soát và báo cáo kết quả thu hồi đối với các

loại thuốc trong  danh sách thuốc tại Công văn đính kèm về Văn phòng HĐND và

2

UBND huyện (qua nhóm Zalo Hành nghề Y, Dược huyện Vị Xuyên) trước ngày

2/8/2022, để tổng hợp gửi Sở Y tế theo quy định.

Nhận được công văn này, đề nghị thành viên đoàn kiểm tra liên ngành của

huyện, UBND các xã, thị trấn, các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn huyện nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Công an huyện, Đội quản lý thị trường số 2, Trung tâm

Y tế, Hội Đông y, Trung tâm Văn hoá - TT và DL

- LĐ, CV VP;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Thị Lời Hạnh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-07-25T10:37:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Thị Lời Hạnh<htlhanh.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-07-25T10:51:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	VĂN PHÒNG<vphdnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-07-25T10:51:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	VĂN PHÒNG<vphdnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-07-25T10:52:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	VĂN PHÒNG<vphdnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!